
VYDÁNÍ VÝPISU Z VYSVĚDČENÍ ZA 1. POLOLETÍ ŠKOL. ROKU 
2020/2021 

 

Podmínky při vydávání: 

 Distanční výuka do 28. 1. 2021 trvá 
- škola do tohoto data sdělí zákonným zástupcům pololetní hodnocení 

prostřednictvím systému Bakaláři (záložky v levém sloupci – klasifikace 
– pololetní klasifikace) 

- škola předá tištěný výpis z vysvědčení žákům ihned po návratu žáků na 
prezenční výuku (nejpozději do 3 dnů od návratu). 
 
 

 Je umožněna prezenční výuka 
- škola předá výpis z vysvědčení v zákonném termínu, tj. 28. 1. 2021. 

 
 

HODNOCENÍ ZA 1. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 

- vychází z Doporučení pro školy k hodnocení na vysvědčení za 1. pololetí 
2020/2021 (MŠMT) – odstavec 1.2. Hodnocení na vysvědčení. 
 
Hodnocení bude vycházet zejména ze zjištěné míry dosažení školních 
výstupů a dále i z těchto skutečností: 

 účast na distanční výuce;  
 aktivita při distanční výuce (aktivní zapojení se do učení v synchronní i asynchronní 

distanční výuce);  
  osvojení si nové dovednosti komunikovat v prostředí platforem s učiteli i spolužáky;  
  řešení problémů spojených s distanční výukou, tvořivost, adaptabilita apod.;  
 schopnost organizovat si čas a učení v podmínkách, v nichž žák výrazně přebírá 

odpovědnost za svou práci;  
 to, jak si osvojil nové digitální kompetence související s distanční výukou synchronní      

i asynchronní formou;  
 to, jak plnil zadané úkoly (včasnost, kvalita, ale i tvořivost apod.);  
 to, zda a jak plnil další doplňkové úkoly;  
  to, zda si žák pamatuje znalosti nabyté při prezenční výuce a dříve osvojené znalosti 

a dovednosti dokáže při dalším procesu učení používat;  

 

Hodnocení proběhne formou klasifikace (známkou). 




